
Contacto

Teléfono 625432371
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/18C CAE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial para la explotación de la Plaza de Toros de
Palencia

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2022 a las 08:45 horas

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIRCUITOS TAURINOS SL
NIF B47358015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 20.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b483071-5dbe-49d7-8041-20b9d048cc73


Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/03/2022 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

(34001) Palencia EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Otros criterios cuya valoración depende de aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 58Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración mediante jucio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lr%2BBHQTc6Mt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008681509 |  2022-765797 | Thu, 19 May 2022 10:16:54:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156853206555852027915457926252496488048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lr%2BBHQTc6Mt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

